
Finansējuma 

piesaistes 

iespējas 

LEADER 

projektos 7.kārta

Dace Vilmane

2022. gada 24.novembrī

Atbalsta Zemkopības ministrija un lauku atbalsta dienests



Dienas kārtība

10.00-10.50
Atbalsta saņemšanas vispārīgie, kopīgie 

nosacījumi uzņēmējdarbības projektos Leader

projektu īstenošanai 7.kārtā Dobeles VRG.

Dobeles lauku partnerības 
pārstāvis, Dace Vimane

10.50-11.10
Par nepieciešamajām rīcībām un 

dokumentiem, lai projekta ietvaros veiktu 
labiekārtošanas un būvniecības aktivitātes.

Dobeles novada būvvaldes 
pārstāvis, Eva Namsone

11.10- 12.00
Projekta pieteikuma veidlapas aizpildīšanas 
kārtība, nosacījumi, vērtēšanas kritēriji.

Dobeles lauku partnerības 
pārstāvis, Ineta Vintere

12.00 – 12.30 Jautājumi un atbildes



Dobeles rajona 

lauku partnerības 

teritorija





Leader projektu ieguldījums Dobeles 

novadā 2016-2021

• 6 projektu konkursu kārtas

• Īstenoti 86 projekti:

• 1.rīcība 34 projekti; ELFLA atbalsts 884 251,22 EUR

• 2.rīcība 23 projekti; ELFLA atbalsts 741 559,52 EUR

• 3.rīcība 29 projekti; ELFLA atbalsts 191 165,96 EUR

• Kopējais ELFLA atbalsts 1 816 976,70 EUR 



1.Rīcība Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
attīstībai un konkurētspējas celšanai

Īstenoti 34 projekti dažādu nozaru uzņēmumu attīstībai un jaunu uzņēmumu
izveidei:

• Pārtikas produktu pārstrāde

• Kosmētikas ražošana

• Kokapstrāde 

• Vīna ražošana

• Šūšanas pakalpojumi

• Veterinārie pakalpojumi

• Bioloģiskās produkcijas ražošana

• Auto servisa pakalpojumi

• Pasākumu rīkošanas pakalpojumi

• Kosmetoloģijas prakse

• Interešu centra izveide

• Tūrisma pakalpojumi

• Keramikas darbnīcas izveide

• Ēdināšanas pakalpojumi u.c.



Dobeles rajona lauku partnerība izsludina Leader projektu konkursa 7. kārtu
Dobeles Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projekti jāiesniedz no 2022. gada 20.novembra līdz 2022. gada  
20.decembrim (plkst. 23.59)

Kopējā 7.kārtā izsludinātā summa – 439 574.90 EUR

Rīcība Nr.1  Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
attīstībai un konkurētspējas celšanai 

"Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests"





Atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām

(projektā var ietvert un īstenot vairākas aktivitātes darbības)

5.1. aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas 
iniciatīvas": 1.Ricība

A - jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo produktu 
un pakalpojumu attīstīšanai, to realizēšanai tirgū

B - lauksaimniecības produktu pārstrādei, to realizēšanai tirgū;

C - vietējās produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšanai 
vai labiekārtošanai  (tikai juridiska vai fiziska persona, kas veic saimniecisko 
darbību, pašvaldība –kopprojekts).

D - darbinieku produktivitātes kāpināšanai;



Projekta 
īstenošanas vieta 

Dobeles novada 
teritorija

Attiecināmo 
izmaksu summa

• Max att. summa 
40 000 

Atbalsta
intensitāte

Atbalsta intensitāte 
70%, 

• kopprojektam 
80%.

Atbalsta nosacījumi:

• Projektu uzraudzības laiks 5 gadi

• Obligāti sasniedzamie saimnieciskās darbības rādītāji –
apgrozījuma palielinājums vai jaunas darba vietas



Piemērs izmaksām 1.Rīcība
• Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 40000 EUR 

Projekta kopējās 

attiecināmās 

izmaksas, EUR

Publiskais

līdzfinansējums 70%, 

EUR

Projekta iesniedzēja 

līdzfinansējums, EUR

40000 28000 12000

• Projekta kopējās izmaksas 50000 Eur

Projekta

kopējās 

izmaksas, 

EUR

Projekta kopējās 

attiecināmās 

izmaksas, EUR

Publiskais

līdzfinansējums, 

EUR

Projekta iesniedzēja 

līdzfinansējums, EUR

50000 40000 28000 22000



• juridiska persona (tostarp biedrība un nodibinājums) vai fiziska 

persona, kura veic saimniecisku darbību un kuras apgrozījums ir ne 

vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas

• juridiska persona (tostarp biedrība un nodibinājums), kura uzsāk 

saimniecisko darbību, vai fiziska persona, kura uzsāk vai plāno veikt 

saimniecisko darbību, ja tās saistīto uzņēmumu apgrozījums ir ne 

vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas;

• lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība vai

mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība - (tikai

kopprojekta* gadījumā)

• Vietējā pašvaldība (tikai kopprojekta* gadījumā)

Kas var iesniegt projektu A sadaļā (MK 5.1.1.)



Kas var iesniegt projektu B sadaļā (MK 5.1.2.)
• juridiska persona (tostarp biedrība un nodibinājums) vai fiziska persona,

kas ir Pārtikas un veterinārajā dienestā reģistrēts vai atzīts pārtikas

aprites uzņēmums, kurš nodarbojas ar lauksaimniecības produktu

(izņemot zivsaimniecības produktus) pārstrādi un kura apgrozījums ir ne

vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas;

• juridiska persona (tostarp biedrība un nodibinājums) vai fiziska persona,

kuras saistīto uzņēmumu apgrozījums ir ne vairāk kā

150 000 euro noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas, ja tā plāno

nodarboties ar lauksaimniecības produktu pārstrādi, izņemot

zivsaimniecības produktu pārstrādi;

• Atbilstīga lauksaimniecības pakalpojumu KS vai mežsaimniecības

pakalpojumu KS, kas nodarbojas ar lauksaimniecības produktu (izņemot

zivsaimniecības produktus) pārstrādi, ir PVD reģistrēts vai atzīts

pārtikas aprites uzņēmums; (kopprojekta realizācijai)

• Vietējā pašvaldība (tikai kopprojekta* gadījumā)



Kas var iesniegt projektu C sadaļā (MK 5.1.3.)

• juridiska persona (tostarp biedrība un nodibinājums) vai fiziska 

persona, kura veic saimniecisko darbību un kuras apgrozījums ir 

ne vairāk kā 150 000 euro noslēgtajā gadā pirms projekta 

iesniegšanas,

• vietējā pašvaldība

• lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība –

kopprojekta gadījumā.



Kas var iesniegt projektu D sadaļā (MK 5.1.4.)

• juridiska persona (izņemot biedrības un nodibinājumus), kura 

veic komerciāla rakstura darbību un kuras apgrozījums ir ne vairāk 

kā 150 000 euro noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas;

• atbalsta saņēmēji vienojas ar darbiniekiem turpināt darba 

attiecības vismaz 18 mēnešus pēc projekta īstenošanas, un par 

darbiniekiem tiek maksātas valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas;



• Jaunu pamatlīdzekļu un programmnodrošinājuma iegāde, uzstādīšana; 

• jaunas būvniecības, būves pārbūves, būves ierīkošanas (būvdarbi 

inženierbūves montāžai, ieguldīšanai vai novietošanai pamatnē vai būvē), 

būves novietošanas izmaksas (būvdarbi iepriekš izgatavotas būves 

salikšanai no gataviem elementiem paredzētajā novietnē, neizbūvējot 

pamatus vai pamatni dziļāk par 30 centimetriem), kā arī būves 

atjaunošanas izmaksas, ja nepieciešams tehniski vai funkcionāli uzlabot 

valsts aizsargājamā kultūras pieminekļu sarakstā iekļautu būvi, kas ir 

tūrisma pakalpojuma sniegšanas vieta, vai ražošanas būvi (uzlabot ēkas 

energoefektivitāti, pārveidot vai pielāgot telpas, nemainot būves apjomu 

vai nesošo elementu nestspēju), un būves restaurācijas izmaksas. 

Izmaksas ir attiecināmas, pamatojoties uz līgumiem ar trešajām 

personām, kas ir atbildīgas par darbu izpildi;

• jaunu būvmateriālu iegādes izmaksas šo noteikumu 28.2. apakšpunktā 

minētajiem būvniecības darbiem, pamatojoties uz būvprojektu ar 

būvatļaujā izdarītu atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi vai 

pretendenta sastādītu tāmi, ja būvvalde pretendentam izsniegusi 

paskaidrojuma rakstu (apliecinājuma karti);

ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1.1., 5.1.2. un 5.1.3. apakšpunktā



• Ar sabiedriskām attiecībām saistītas izmaksas, kas 

nepieciešamas atbalsta pretendenta produktu vai 

pakalpojumu atpazīstamības tēla veidošanai; 

• Patentu, licenču, autortiesību un preču zīmju 

saņemšanas izmaksas (10% no pamatlīdzekļiem un 

būvniecības);

• PVN, ja nav tiesības to atskaitīt no valsts budžeta; 

• 5.1.3. apakšpunktā minētajā darbībā attiecināma ir 

arī internetveikala izveide

ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1.1., 5.1.2. un 5.1.3. apakšpunktā



• projekta sagatavošanas izmaksas un vispārējās izmaksas, kas ir

tieši saistītas ar projekta sagatavošanu vai īstenošanu, piemērojot

ZM apstiprināto vienotās likmes aprēķina metodiku, ja atbalsta

pretendents nav Publisko iepirkumu likuma 1. panta 19. punktā

minētais pasūtītājs: Sagatavošanas izmaksas – 1.8% no projekta

attiecināmajām izmaksām maksimālā likme 1300 EUR

Vispārējās izmaksas – 3% no projekta att.izmaksām max likme

3000 EUR, tikai, ja projektā ir būvdarbi ar būvprojekta izstrādi.

• vispārējās izmaksas, kas ir tieši saistītas ar projekta sagatavošanu

vai īstenošanu un nepārsniedz septiņus procentus no

būvniecības izmaksām, ja atbalsta pretendents ir Publisko

iepirkumu likuma 1. panta 19. punktā minētais pasūtītājs. (publiska

persona, bez komerciāla rakstura). Nav attiecināmas

sagatavošanās izmaksas

ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1.1., 5.1.2. un 5.1.3. apakšpunktā

https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums#p1
https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/287760-publisko-iepirkumu-likums#p1


• maksa par darbinieku dalību mācībās, kurās apgūst

licencētu vai akreditētu izglītības programmu un par kuru tiek

saņemts sertifikāts, vai maksa par transportlīdzekļa

vadītāja apmācību, ja tiek iegūta atbilstošās kategorijas

transportlīdzekļa vadītāja apliecība;

• komandējuma izmaksas atbilstoši normatīvajiem aktiem par

kārtību, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie

izdevumi, ja tās ir tieši saistītas ar projekta īstenošanu un

nepārsniedz divus procentus no mācību izmaksām.

ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1.4. apakšpunktā (mācības)



• Procentu maksājumi, naudas sodi, kapitāldaļu iegāde, nodokļi nodevas, piemaksas par

papildu darbu, naudas balvas utt.;

• Esošo būvju, iegādāto pamatlīdzekļu un programmnodrošinājuma uzturēšanas

izmaksas, tehniskās apkopes, rezerves daļu un ekspluatācijas izdevumi;

• Izmaksas, kas saistītas ar jebkuru piegādi, pakalpojumu vai darbu, ja nav organizēta

atbilstoša iepirkuma procedūra saskaņā ar normatīvajiem aktiem par iepirkuma

procedūras piemērošanu;

• Lietotu pamatlīdzekļu un būvmateriālu iegāde;

• Atlīdzība personālam,

NEATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1.



• Amfībiju, mopēdu, motociklu, triciklu, kvadriciklu, lauksaimniecības 

traktortehnikas, autobusu, vieglo automobiļu un kravas automobiļu 

(izņemot vispārējas nozīmes un speciālos transportlīdzekļus, kas 

pielāgoti specifisku darbu veikšanai, kam ir uzstādītas specifisko 

funkciju izpildei paredzētās iekārtas un kas ir mobila pakalpojuma 

sniegšanas vieta) iegādes izdevumi;

• Pašvaldības ceļu vai ielu būvniecības un pārbūves izmaksas; 

• Tādu pamatlīdzekļu iegādes izmaksas, kuri ir saistīti ar 

lauksaimniecības produktu primāro ražošanu; 

• Hidrotehnisko būvju izveides izmaksas;

• Mazvērtīgā inventāra iegāde; 

NEATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1.



• Dzīvnieku un viengadīgu augu iegādes izmaksas;

• Īpašuma vai kapitāldaļu iegādes izdevumi

• izdevumi, kas saistīti ar jebkuru darbību īstenošanu ārvalstīs;

• Maksa par mācībām, kas ir daļa no vispārējās vidējās izglītības vai 

augstākās izglītības programmām

• Izmaksas, kas pēc Lauku atbalsta dienesta novērtējuma pārsniedz 

vidējās izmaksas, kā arī aktivitāšu īstenošanas un mērķu sasniegšanas 

laika grafika noteiktajā termiņā nepabeigto darbu izmaksas uzskata par 

neattiecināmajām izmaksām.

• izmaksas, kas radušās pirms projekta iesnieguma iesniegšanas,

izņemot šo noteikumu 28.6. un 31.7. apakšpunktā minētās izmaksas;

NEATTIECINĀMĀS IZMAKSAS 5.1. 



Galvenie atbalsta saņemšanas nosacījumi (1) aktivitāte 

«Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» 
• Projekts atbilst vietējās attīstības stratēģijai 

• Apgrozījums nepārsniedz EUR 150 000 pēdējā noslēgtajā gadā; tai 

skaitā arī saistītos uzņēmumus.

• Projektu īsteno stratēģijas īstenošanas teritorijā (struktūrvienības 

darbības vieta vai deklarētā dzīvesvieta-

izņemot gadījumus: 

– ja tiek iegādāta MK 590 37.11 minētā mobilā tehnika vai piekabe, 

pamatlīdzekli, kas nav stacionāri novietojams - juridiskā adrese vai 

struktūrvienības darbības vieta, vai deklarētā dzīvesvieta (fiziskai personai) ir 

reģistrēta VRG darbības teritorijā vismaz trīs gadus pirms projekta 

iesniegšanas.

– ja dalība mācībās darbinieku produktivitātes kāpināšanai;

– ja ar sabiedriskām attiecībām saistītas darbības;

– ja interneta veikala vai tīmekļvietnes izveide;



Galvenie atbalsta saņemšanas nosacījumi (2) aktivitāte 

«Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» 
• Nav grūtībās nonākuša uzņēmuma pazīmes; 

• Finanšu plāns, apliecina saimnieciskās darbības ekonomisko dzīvotspēju- finanšu 

plānā ir pozitīvs atlikums (virs 50 000 EUR dzīvotspējas rādītājs); 

• Ja plāno uzsākt uzņēmējdarbību (8.1.2. un 8.2.2.) pozitīvu finanšu plānu pēdējā 

noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas, projekta iesnieguma iesniegšanas gadā un visos projekta 

īstenošanas gados un gadā, kad plānots sasniegt saimnieciskās darbības rādītāju

• Sasniedz projektā plānoto apgrozījumu un vismaz vienu no šādiem 

saimnieciskās darbības rādītājiem:

• Jau strādājošiem uzņēmumiem - vismaz vienu (apgrozījuma pieaugums 10% pie 

apgrozījuma, vai apgrozījuma pieaugums 30% no projekta summas, radīta pilna laika 

darba vieta)

• Juridiska vai fiziska persona, kas plāno izsākt – vismaz vienu (apgrozījuma pieaugums

vismaz 30% no projekta summas, radīta pilna laika darba vieta)

• kā arī vērtēšanas kritērijos noteiktos papildus rādītājus, par kuriem tiek piešķirti papildus 

punkti.

• biedrība vai nodibinājums - vismaz vienu no rādītājiem (jauna darba vieta, palielina 

ieņēmumus no saimnieciskās darbības vismaz par 20 procentiem no projekta summas.



Galvenie atbalsta saņemšanas nosacījumi (3) aktivitāte 

«Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» 
• Ja iesniegti vairāki projekti, kuriem sakrīt pēdējais noslēgtais gads un kuros 

norādīta vienāda šo noteikumu 14.3.2., 14.5.2. vai 14.5.3. apakšpunktā 

minētā rādītāja vērtība, pretendents sniedz pamatojumu par katra 

projekta ieguldījumu attīstībā.

• rādītājus atbalsta pretendents sasniedz ne vēlāk kā trešajā noslēgtajā gadā 

pēc projekta īstenošanas, un tos nepazemina visā turpmākajā saistību 

periodā.

• Ja pretendents rādītājus nesasniedz nepārvaramas varas dēļ, iesniedzot 

pamatojumu, ir tiesīgs lūgt LAD- pārskatīt rādītāju palielinājumu, bet ne 

zemāk par šo noteikumu 14. punktā noteikto. Šo nosacījumu nepiemēro, ja 

par projektā plānotā rādītāja palielinājumu VRG ir piešķīrusi papildu punktus, 

pagarināt uzraudzības periodu, pagarināt projekta uzraudzības periodu.

• Netiek pārsniegts de minimis atbalsts vai pagarināt projekta uzraudzības 

periodu.

• atbalsta pretendents, īstenojot projektu, neaizvieto esošos pamatlīdzekļus



Galvenie atbalsta saņemšanas nosacījumi (4) aktivitāte 

«Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» 

• Investīcijas un darbības projektā nav saistītas ar lauksaimniecības produktu 

primāro ražošanu; 

• Ja projektu iesniedz fiziska persona, tā iegūst komersanta, ZS vai 

pašnodarbinātās statusu un tai ir kapitāldaļu vairākums (vismaz 51%), un 

paraksta tiesības UR; 

• Tūrisma pakalpojuma sniedzēji visu projekta uzraudzības laiku ir iekļauti ar 

tūrisma jomas popularizēšanu saistītas institūcijas tīmekļvietnē. 

• Šo noteikumu 8.2.2. un 8.2.4. apakšpunktā minētais atbalsta pretendents līdz 

pēdējā maksājuma pieprasījuma iesniegšanai reģistrējas vai tiek atzīts Pārtikas 

un veterinārajā dienestā. (pārtikas pārstrāde)

• Pamatizejvielas, ko, īstenojot projektu, izmanto šo noteikumu 8.2. apakšpunktā 

minētais atbalsta pretendents, ir lauksaimniecības produkti, kas minēti Līguma 

par Eiropas Savienības darbību I pielikumā, izņemot zivsaimniecības produktus. 

Projektā paredzamais gala produkts var būt pārstrādāts pārtikas produkts

https://likumi.lv/ta/id/277447#piel8.2


Galvenie atbalsta saņemšanas nosacījumi (5) aktivitāte 

«Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» (arī 5.2.)

• Ja atbalsta pretendents neparedz publisko finansējumu iekārtu uzstādīšanai, 

publisko finansējumu par minētajām iekārtām saņem tikai pēc to nodošanas 

ekspluatācijā un apliecinošu dokumentu iesniegšanas Lauku atbalsta dienestā.

• Ja projektā ir paredzēts finansējums tikai būvniecības izmaksām, tostarp teritorijas 

labiekārtošanai, bet nav paredzēts ēku un telpu aprīkošanas, iekārtu un 

aprīkojuma iegādes un uzstādīšanas izmaksām, atbalsta saņēmējs pēdējo 

maksājuma pieprasījumu Lauku atbalsta dienestā iesniedz pēc ēku un telpu 

aprīkošanas, iekārtu un aprīkojuma iegādes un uzstādīšanas, kad ir iespējama 

funkcionāla telpu un teritorijas izmantošana un ražošana vai pakalpojuma 

sniegšana.

• Projekta mērķi ir sasniegti, kas tas uzsāk plānoto darbību!



Finansēšanas kārtība MK 598
• Publisko finansējumu piešķir par tām attiecināmajām izmaksām, kas ir ietvertas 

projekta izmaksu tāmē, ko apstiprinājis Lauku atbalsta dienests

• Kapitālsabiedrības īsteno projektus par saviem līdzekļiem, pēc realizēšanas 

sniedz maksājumu pieprasījumu LAD.

• Projekta īstenošanas laikā atbalsta saņēmējs publisko finansējumu saņem ne 

vairāk kā piecās daļās. Starpposma maksājumus pārskaita pēc atsevišķa 

projekta posma pabeigšanas, ja projekta posms ir īstenots un pēc tā 

īstenošanas ir radusies auditējama vērtība – fiziski izmērāms veiktās darbības 

rezultāts.

• Ja atbalsta saņēmējs ir pašvaldība, var iesniegt priekšapmaksas pieprasījumu, 

bet ne vairāk kā 20 % no kopējā projektam piešķirtā publiskā finansējuma. Konts 

valsts kasē.

• Ja atbalsta saņēmējs ir biedrība, nodibinājums vai reliģiska organizācija, 

tiesības trīs reizes projekta īstenošanas laikā pieprasīt priekšapmaksu, 

iesniedzot Lauku atbalsta dienestā priekšapmaksas pieprasījumu (5. pielikums) 

un tam pievienotos preču piegādātāju, darbu izpildītāju vai pakalpojumu 

sniedzēju rēķinus par projekta īstenošanas darbībām;

https://likumi.lv/ta/id/269553#piel5


Definīcijas
• radīta darba vieta – ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot 

normālu darba laiku, vai pašnodarbinātas personas saimnieciskās 

darbības uzsākšana, vai vairākas darba vietas, ja tajās kopā nostrādāto 

stundu skaits kalendāra gadā atbilst normālam darba laikam un ja par 

šādu darbinieku tiek maksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas;

• sabiedriskās attiecības ir sabiedrības informēšana un atpazīstamības 

veidošana, tostarp zīmola un logotipa izveide un pozicionēšana tirgū, 

izmantojot sabiedrisko attiecību speciālista pakalpojumu, plašsaziņas 

līdzekļus vai izstādes un izgatavojot informatīvus izdales materiālus vai 

videomateriālus.

• Atbalsta pretendents – juridiska vai fiziska persona – veic saimniecisko 

darbību, ja tam ir noslēgts pārskata gads un Valsts ieņēmumu dienestā 

iesniegta iedzīvotāju ienākuma nodokļa deklarācija vai gada pārskats, 

un tas ir apliecinājis saimnieciskās darbības sistemātiskumu (vismaz trīs 

darījumi par atlīdzību finanšu pārskata gadā);

• mazvērtīgais inventārs ir inventārs, kura kalpošanas laiks ir mazāks 

par pieciem gadiem;



Kopprojekts - projekts, kuru īsteno aktivitātē "Vietējās ekonomikas 

stiprināšanas iniciatīvas",

kurā plānoto investīciju izmanto kopīgi, 

• 6.4.2. lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība vai

mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība;

• 6.4.3. šo noteikumu 8.1.1., 8.2.1. un 8.3. apakšpunktā minētie atbalsta

pretendenti (izņemot biedrību vai nodibinājumu) kopīgas darbības

īstenošanai, ja starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums.

Kopprojektā nav vairāk par trim dalībniekiem, un starp dalībniekiem nav

laulāto attiecības vai pirmās pakāpes radniecība;

• 6.4.4. vietējā pašvaldība tās īpašumā vai valdījumā esošai infrastruktūras

izveidei, kā arī jaunu pamatlīdzekļu iegādei un uzstādīšanai, juridiskām

personām (tostarp biedrībai, nodibinājumam), kas veic saimniecisku

darbību, ja starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums;



IESNIEDZAMIE DOKUMENTI
• Projekta iesniegums elektroniski EPS sistēmā

• Atbalsta pretendenta deklarācija

• Nekustamā īpašuma apliecinoši dokumenti

• Iepirkuma procedūru apliecinoši dokumenti

• Būvniecības dokumenti

• Uzskaites veidlapa par saņemto de minimis atbalstu

• Valsts vides dienesta reģionālās vides pārvaldes izsniegtu izziņa

• Kopprojekta dokumenti (ja attiecas)

• atbalsta pretendenta pašnovērtējumu par projekta atbilstību vietējās attīstības

stratēģijai;

• valdes apstiprinātu lēmumu par projekta īstenošanu un visām no tā izrietošajām

saistībām, finansēšanas avotiem,

• Pašvaldības lēmumu par projekta īstenošanu un visām no tā izrietošajām saistībām,



• Pretendējot uz finansējumu jaunai būvniecībai, būves 

atjaunošanai, būves restaurācijai, būves ierīkošanai, 

būves novietošanai un pārbūvei, būvmateriālu vai 

stacionāro iekārtu un to aprīkojuma iegādei, ja tas 

norādīts būvprojektā vai tehnoloģiskajā daļā, šo 

noteikumu 43.5. un 44.5. apakšpunktā minētos 

būvniecības dokumentus (izņemot šo noteikumu 43.5.3. 

un 44.5.3. apakšpunktā minēto dokumentu - būvatļauju), 

kā arī iepirkuma dokumentus, kas saistīti ar būvniecības 

izmaksām, iesniedz kopā ar projekta iesniegumu vai 

sešu mēnešu laikā pēc dienas, kad stājies spēkā Lauku 

atbalsta dienesta lēmums par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu, bet ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā 

pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas.

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI



Projektu vērtēšana
1. Partnerība viena mēneša laikā pēc projekta kārtas beigām izvērtē projekta atbilstību

stratēģijai.

2. Partnerība katrai rīcībai izveido sarakstu, sarindojot projektus pēc iegūto punktu

skaita, un sagatavo atzinumu. Ja projekts neiegūst minimālo punktu skaitu,

projekts tiek noraidīts. Projektus, kuri ir saņēmuši negatīvu vērtējumu, LAD

nepārbauda. Ja attiecīgajā kārtā publiskais finansējums nav pietiekams, priekšroku

dod projektiem ar lielāku punktu skaitu.

3. Projekti 10 darba dienu laikā tiek nodoti LAD, un mājas lapā publicēta informācija par

Partnerības vērtēšanas rezultātiem.

4. LAD līdz triju mēnešu laikā pēc iesnieguma saņemšanas no Partnerības izvērtē

atbilstību noformēšanas prasībām un publiskā finansējuma saņemšanas

nosacījumiem un pieņem lēmumu par projekta apstiprināšanu (ar vai bez papildus

nosacījuma), apstiprināšanu ar publiskā finansējuma summas samazināšanu vai

projekta iesnieguma noraidīšanu.

Ja projekta iesnieguma izvērtēšanai nepieciešams papildu laiks faktu pārbaudei, lēmuma

pieņemšanas termiņu pagarina, bet ne ilgāk kā līdz 12 mēnešiem no projekta

iesniegšanas brīža.

Aptuvenais projekta vērtēšanas ilgums ir 4 MĒNEŠI.



Projekta īstenošana

Projekta īstenošanu var uzsākt pēc projekta iesnieguma iesniegšanas LAD (tātad 1

mēnesis pēc kārtas noslēguma, kad Partnerība būs projektus nodevusi LAD),

uzņemoties pilnu finanšu risku.

Ja projektu iesniedz fiziska persona, projekta īstenošanu var uzsākt pēc komersanta

ierakstīšanas komercreģistrā.

Projektu sāk īstenot ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc projekta apstiprināšanas; ja ir

būvniecība (pārbūve, ierīkošana, novietošana vai atjaunošana), tad 9 mēnešu laikā.

Visiem projektiem uzraudzības periods ir pieci gadi, pēc projekta realizācijas.

Dokumenti, kas apliecina projektu uzsākšanu:

• papildināta būvatļaujas kopija ar būvvaldes atzīmi par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu

izpildi;

• iegādāts vismaz viens no projektā paredzētajiem pamatlīdzekļiem, kura vērtība ir

vismaz 10 procentu no paredzētās pamatlīdzekļu iegādes summas;

• noslēgts līgums un samaksāts avanss vismaz 20 procentu apmērā no paredzētās

iegādes summas.



Projekta uzraudzība

Visiem projektiem uzraudzība ir pieci gadi.

Projekta uzraudzības laikā atbalsta saņēmējs projektā par publiskā finansējuma

līdzekļiem iegūtos pamatlīdzekļus:

• izmanto tikai projektā paredzētajām aktivitātēm;

• neatsavina vai nepatapina;

• neizīrē vai neiznomā, ja vien tas nav paredzēts saskaņā ar pasākuma un projekta

atbalstāmajām aktivitātēm un tā dēļ nemainās projekta mērķis.

Visā projekta uzraudzības periodā, sākot ar ceturto gadu pēc projekta īstenošanas, katru

gadu mēneša laikā pēc gada pārskata iesniegšanas Valsts ieņēmumu dienestā iesniedz

Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā pārskatu par saimnieciskās

darbības rādītājiem iepriekšējā kalendāra gadā (3. pielikums).

!!!!!!Ja projekta uzraudzības laikā sasniedzamie rādītāji netiek sasniegti, LAD

pieņem lēmumu par piešķirtā atbalsta atmaksu proporcionāli nesasniegtajam

apmēram.

Ja atbalsta saņēmējs projekta īstenošanas vai uzraudzības laikā neievēro

normatīvajos aktos noteiktās prasības, LAD atbalsta summu proporcionāli samazina

vai pieņem lēmumu par atbalsta atmaksu saskaņā ar MK 598 6. pielikumu

https://likumi.lv/ta/id/277447#piel3
http://likumi.lv/ta/id/269553-noteikumi-par-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanu-administresanu-un-uzraudzibu-lauku-un-zivsaimniecibas-attistibai#piel6


Biedrība “Dobeles rajona lauku partnerība”
ir vietējā rīcības grupa, kas darbojas Dobeles novada teritorijā.

Biroja adrese: Dobele,

Uzvaras iela 2, Hotel «Dobele» 2 stāvā.

www.dobelespartneriba.lv

Komanda:

Aija Šenbrūna, Tel.  29812300,  

e-pasts aija.senbruna@gmail.com

Dace Vilmane, Tel. 29187113,

e-pasts dace.vilmane@inbox.lv

Ineta Vintere, Tel. 22026755,

e-pasts ineta.vintere@dome.jelgava.lv

http://www.dobelespartneriba.lv/
mailto:aija.senbruna@gmail.com
mailto:dace.vilmane@inbox.lv
mailto:ineta.vintere@dome.jelgava.lv

